



Hvidovre Kommune, Høvedstensvej 45, 2650 Hvidovre

A.K.S. gruppen  
Att.: Kristian Paulsen  
Stamholmen 71  
2650 Hvidovre

Hvidovre Kommune  
Høvedstensvej 45  
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø  
Miljø

Miljømedarbejder:  
Anna Sarauw Rasmussen

Telefon: 3639 3575  
Afd. telefon: 3639 3580  
Mobil: 2543 8105

E-mail: nsr@hvidovre.dk

Sagsnr.: 18/36749  
Doknr.: 338105/18

Dato: 09-01-2019

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30  
Torsdag: 13:00-17.30  
Fredag: 10:00-13.30

## Miljøtilsyn hos A.K.S. gruppen

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 11. december 2018 været på miljøtilsyn hos A.K.S. Gruppen, Stamholmen 71.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Kristian Paulsen og Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Charlotte von Hessberg og Anna Sarauw Rasmussen.

Miljøtilsynet omfattede følgende virksomheder under A.K.S. Gruppen:

Virksomhed	CVR
A.K.S. Metalindustri A/S	10968402
A.K.S. Finmekanik A/S	11142087
A.K.S. Rustfri A/S	2031171
A.K.S. Teknik A/S	13403295

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på alle virksomheder.

Gældende afgørelser:

Virksomhed	Dato	Afgørelse
A.K.S. Metalindustri A/S	03.02.1998	Miljøgodkendelse
A.K.S. Finmekanik A/S	05.02.1998	Miljøgodkendelse
A.K.S. Rustfri A/S	13.04.2005	Tilslutningstilladelse

## Håndhævelser

Baggrunden for håndhævelserne gennemgås under bemærkninger til virksomhedens miljøforhold. Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser:

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse	Det udendørs oplag af olie og kemikalier skal sikres hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019.
Indskærpelse	Informationer om virksomhedens farlige kemikalieaffald skal indsendes til kommunen senest den 25. januar 2019.
Indskærpelse	Der skal sikres bedre kildesortering af affald hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019.

Indskærpelse	Det skal sikres, at klude indeholdende farligt affald (olier) frasorteres brændbart affald hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019.
Indskærpelse	Spildebakker ved den udendørs miljøstation skal tømmes hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019.
Henstilling	Virksomheden skal anmelde sig som maskinværksted på Byg og Miljø-portalens senest den 25. januar 2019. Alternativt skal oplysninger i henhold til godkendelsens vilkår 1.5, 7.1 og 7.3 sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.
Henstilling	Spildevandsprøve skal udtages i henhold til spildevandstilladelsen og sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.
Henstilling	Der skal sikres korrekt lukning af udendørs containere inden den 25. januar 2019.
Henstilling	Virksomheden skal fremsende kloaktegning, der viser hvor aquadræn fører hen til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.

## Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

1. Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelser
2. Overholdelse af vilkår i spildevandstilladelsen
3. Kildesortering af affald på alle virksomheder
4. Tilstand af udendørs affaldscontainere
5. Udendørs oplag af kemikalier
6. Aquadræn
7. Miljøstationer

### Ad. 1: Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelser

A.K.S. Metalindustri A/S og A.K.S. Finmekanik A/S reguleres af miljøgodkendelser fra hhv. 3. februar 1998 og 5. februar 1998. For begge virksomheder er vilkår 1.5, 7.1 og 7.3 enslydende:

*Vilkår 1.5: Virksomheden skal hvert år inden den 1. marts sende en opdateret liste over virksomhedens stationære maskiner og svejseværk til Hvidovre Kommune.*

*Vilkår 7.1: Til kontrol af at vilkår 1.1 og 1.2 overholdes, skal virksomheden senest den 1. marts hvert år, til Hvidovre Kommune fremsende en årsopgørelse over producerede mængder samt indkøb af rå- og hjælpestoffer, herunder jern, stål, kobber, messing, aluminium, plast, skæreolie, svejsetråd og kuldioxid.*

*Vilkår 7.3: Til kontrol af vilkår 6.1. skal virksomheden hvert år inden den 1. marts udarbejde en redegørelse til Hvidovre Kommune for virksomhedens affaldsproduktion det foregående kalenderår eller regnskabsår samt for virksomhedens planer og forventninger til det indeværende års muligheder for at reducere affaldsmængden f. eks. via øget genanvendelse, procesoptimering, procesændringer, produktændringer, fornyelse af produktapparatet eller anden form for renere teknologi.*

Virksomhederne har ikke siden 2014 fremsendt oplysninger i henhold til godkendelsens vilkår 1.5, 7.1 og 7.3.

Eftersom virksomheden er omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen<sup>1</sup> er det aftalt, at de anmelder deres aktiviteter i henhold til § 4 på den digitale selvbetjening Byg og Miljø. Herefter vil miljøgodkendelsen træde ud af kraft. Ønsker virksomheden ikke at overgå til bekendtgørelsen, skal oplysninger i henhold til godkendelsens vilkår 1.5, 7.1 og 7.3 sendes til Hvidovre Kommune.

**Anmeldelse på Byg og Miljø-portalen eller oplysninger i henhold til miljøgodkendelserne skal sendes hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019.**

### **Ad. 2: Overholdelse af vilkår i spildevandstilladelse**

Jf. tilladelsens vilkår 4.1 skal virksomheden udtage spildevandsprøver inden 1. januar og 1. juli. Der er ikke taget prøver siden de foregående tre seneste tilsyn. **Spildevandsprøve skal udtages og resultatet af analysen skal sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.**

### **Ad. 3: Kildesortering af affald på alle virksomheder**

Virksomhedernes affaldssortering hvad angår pap, plast, papir og forbrændingseget affald var mangelfuld. Det var i høj grad sammenblandet i de forskellige affaldsbeholdere. Skiltning på affaldsbeholderne var dårlig, og det var i mange tilfælde svært at regne ud, hvor de forskellige typer affald skulle hen.

Virksomheden skal i henhold til Affaldsbekendtgørelsen<sup>2</sup> § 64 kildesortere alt affald og i henhold til § 65 sikre, at affaldet klargøres til genanvendelse. Disse forhold er blevet påtalt og udbedret i forbindelse med tilsyn i 2014 og opfølgende tilsyn i 2015.

Hvidovre Kommune indskærper, at A.K.S. gruppens erhvervsaffald skal kildesorteres i overensstemmelse med bekendtgørelsen retningslinjer. Dette kan eksempelvis sikres ved bedre skiltning ved affaldsbeholderne.

**Dokumentation for tiltag til bedre kildesortering sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.**

Virksomheden oplyste, at papirklude med skæringsolie smides ud til brændbart. Skæringsolie er farligt affald, og papirkludene skal derfor sendes til farligt affald. I henhold til affaldsbekendtgørelsen § 73 skal virksomheden sikre, at farligt affald ikke blandes med ikke-farligt affald. Det indskærpes, at virksomheden skal frasortere klude indeholdende farligt affald.

**Dokumentation herfor sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.**

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder mener af jern, stål eller andre metaller. BEK nr. 1477 af 12/12/2017

<sup>2</sup> Bekendtgørelse om affald. Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012

Der mangler dokumentation for, at virksomheden afskaffer farligt kemikalieaffald i overensstemmelse med affaldsbekendtgørelsens § 64, 65 og 73. Eksempelvis mangler der indberetninger af farligt kemikalieaffald i affaldsdatasystemet for 2016 og 2017. **Det indskræpes, at virksomheden skal sikre, at farligt kemikalieaffald håndteres og registreres korrekt under håndtering.** Til sikring heraf skal virksomheden sende en opgørelse over:

- Producerede mængder farligt affald i 2016, 2017 og 2018
- Kvitteringer for afskaffelse
- Rapporter for indhold af olieudskillere og sandfang ved tømninger

Oplysningerne bedes sendt til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.

#### **Ad. 4: Tilstand af udendørs affaldscontainere**

I affaldscontainere på arealerne omkring bygningerne var sorteringen også mangelfuld, og der var i flere tilfælde ikke lukket af til dagrenovationslignende affald. Enten manglede døre til containere eller loftsluge. Når der er åben adgang til containere med dagrenovationslignende affald, kan det give anledning til uhygiejniske forhold og tiltrække rotter og måger. Desuden kan særligt papir, pap og plast affald blæse ud af containerne. **Virksomheden skal sikre lukning af containere inden den 25. januar 2019.**

#### **Ad. 5: Udendørs oplag af kemikalier**

Hvidovre Kommune konstaterede ved tilsynet, at virksomheden havde placeret diverse fyldte containere, metaltønder og plastbeholdere udenfor på arealerne omkring bygningerne (se de gule områder på billedet herunder), med risiko for spild til regnvandskloak. Oplaget er i strid mod Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier § 2. Det indskræpes, at alle kemikalier skal opbevares indenfor i lokaler uden gulvafløb eller udenfor på en overdækket plads med sikring mod spild til kloak. **Det udendørs oplag skal sikres hurtigst muligt og senest den 25. januar 2019. Dokumentation i form af billeder sendes til Hvidovre Kommune.**



### **Ad. 6: Aquadræn**

I produktionshallen ved port 35, der benyttes af A.K.S. Finmekanik A/S, blev der ved tilsynet observeret et aquadræn. Virksomheden kunne ikke oplyse, hvor drænet ledte vand hen til. **Virksomheden skal sende kloaktegning, der viser hvor drænet fører hen, til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.**

I nærheden af drænet var en opsamlingscontainer med olieholdige metalspåner, der ikke var beskyttet mod spild. Alle beholdere, der kan indeholde olierester og andre stoffer, der er uønskede i kloak, skal opbevares på spildbakke i lokaler med afløb til kloak.

### **Ad. 7: Miljøstationer**

Ved miljøstationen (lokation 3 på billedet ovenfor) var der en del fyldte spildbakker. Hvis spildbakkerne flyder over, er der risiko for, at væsken kan løbe til de nærliggende afløb til regnvandskloak. Det indskræpes i henhold til Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring af olie og kemikalier, at spildbakkerne skal tømmes hurtigst muligt for at minimere risiko for spild til kloak. **Dokumentation for tømning sendes til Hvidovre Kommune senest den 25. januar 2019.**

### **Brugerbetalingsbekendtgørelsen**

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling<sup>3</sup>, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

---

<sup>3</sup> Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

## **Offentliggørelse**

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>4</sup> offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Anna Sarauw Rasmussen

---

<sup>4</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, , Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017